
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                ПРИКАЗ  
                                      
                    

                       р.п. Степное 

 

Об итогах муниципального конкурса фото и видео  

материалов по физике «И опыт, сын ошибок трудных,  

и гений…» среди обучающихся школ Советского  

муниципального района 

 

На основании приказа управления образования № 6 от 13.01.2023 «О 

проведении муниципального конкурса фото и видео материалов по физике «И 

опыт, сын ошибок трудных, и гений…» с 15 января 2023 года по 05 февраля 

2023 года проходил конкурс фото и видео материалов по физике в 

дистанционном формате среди обучающихся школ Советского муниципального 

района. 

В конкурсе приняли участие 15 учащихся 7 – 11 классов из 4 

общеобразовательных учреждений Советского района. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить результаты муниципального конкурса фото и видео 

материалов по физике «И опыт, сын ошибок трудных, и гений…» согласно 

приложению.  

2. Наградить победителей и призеров конкурса почетными грамотами.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника МКУ «Информационно-методический отдел управления 

образования администрации Советского муниципального района». 
 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального 

района 

  

 

 

Т.А. Овтина 
 

                                             
 

 

 

Приймак И.С. 

5-02-42 

от  10.02.2023 №  41   



Приложение № 1 к приказу  

управления образования  

от  10.02.2023 №  41   

 

 

Итоги муниципального конкурса фото- и видео материалов по физике для школьников «И опыт, сын ошибок трудных, и гений…»  

Номинация: «Фотография – сюжет для физической задачи». 

 

№ Ф.И участника Образовательное 

учреждение 

К

ла

сс 

Название 

работы 

Ф.И.О. 

руководителя 

Итого 

1 Краснопольская  

Вероника 

МБОУ-СОШ  

р.п.Пушкино 

Советского района  

8б Задача на расчет израсходованной 

электрической энергии за один 

месяц семьи, проживающей в р.п. 

Пушкино. 

Пугаченко Елена 

Александровна 

Призёр 

2 Рябуха Дарья  МБОУ-СОШ  

р.п.Пушкино 

Советского района 

7 Определение  давления,  

оказываемого человеком на пол 

Пугаченко Елена 

Александровна 

Участник 

3 Сайгина Дина  МБОУ-СОШ № 1 р.п. 

Степное Советского 

района 

10 Маятник Максвелла Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Участник 

4 Пруцкова Татьяна 

  

МБОУ-СОШ № 1 р.п. 

Степное Советского 

района 

10 Маятник Максвелла Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Призёр 

5 Прокофьев 

Матвей 

МБОУ-СОШ № 1 р.п. 

Степное Советского 

района 

8б Электроскоп Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Призёр 

6 Могимиаслкивад

ж Илия 

 

Филиал МБОУ-СОШ с. 

Мечётное в с. 

Любимово Советского 

района 

7 Морозные узоры на оконных 

стёклах. 

Ким Лорита 

Павловна 

 

Победитель 

7 Команда 11 

класса 

МБОУ-СОШ 

с.Мечётное Советского 

района 

11 Мечётное-Любимово Хохлова Лариса 

Викторовна 

Участник 



 

 3 

 

Номинация: «Мой видео-опыт». 

№ Ф.И участника 
Образовательное 

учреждение 

Клас

с 

Название 

работы 

Ф.И.О. 

руководителя 
Статус 

1 Самохвалов Тихон  
МБОУ-СОШ № 1 р.п. 

Степное Советского района 
7а Шар Паскаля 

Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Участник 

2 
Дубцов Илья, 

Матюхин Алексей  

МБОУ-СОШ № 1 р.п. 

Степное Советского района 
10 

Катушка 

Тесла 

Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Победитель 

3 Новичкова Вероника 
МБОУ-СОШ № 1 р.п. 

Степное Советского района 
7а 

Домашние 

опыты 

Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Призёр 

4 Макаринская Марина 
МБОУ-СОШ с.Мечётное 

Советского района 
9 

«Домашняя» 

линза 

Хохлова 

Лариса 

Викторовна 

Призёр 

5 Утехина Ксения 
МБОУ-СОШ с.Мечётное 

Советского района 
9 

Звуковые 

явления 

Хохлова 

Лариса 

Викторовна 

Победитель 

6 
Аникеев Даниил, 

Леонов Иван 

МБОУ «Лицей» р.п.Степное 

Советского района 
9а 

Электрическ

ий ток 

Смирнова 

Галина 

Михайловна 

Участник 

7 
Лазаревич Никита,  

Кузнецов Никита 

МБОУ «Лицей» р.п.Степное 

Советского района 
11 

КПД 

электрическо

го двигателя 

Смирнова 

Галина 

Михайловна 

Победитель 

8 Колганов Богдан 
МБОУ «Лицей» р.п.Степное 

Советского района 
8а 

Законы 

отражения 

Авдеева 

Ольга 

Юрьевна 

Участник 

 
 


